
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ELISOCCORSO A SUPPORTO DEL SISTEMA DI EMERGENZA 

URGENZA DELLA REGIONE SARDEGNA - LIQUIDAZIONE FATTURE PRIMO 

TRIMESTRE 2023. 

 

CIG 71436549C3 

 

 
 

 AREA PROVVEDITORATO  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Estensore Dott.ssa Paola Decannas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

marianna.sanna
Font monospazio
105             12   05  2023



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE 

VISTA la delibera n. 29 del 13.02.2019, con la quale il Dirigente proponente è assegnato all’Area 

Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio in qualità di responsabile; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 6 del 02.05.2019, di attribuzione delle deleghe di 

funzioni dirigenziali per l’Area Provveditorato; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. 1632 del 23/02/2018 si è disposta l’aggiudicazione della 

procedura di cui all’oggetto alla Società Airgreen S.r.l.; 

- in data 27/06/2018 si è provveduto alla stipulazione del contratto d'appalto con decorrenza 

01/07/2018; 

VISTA le seguenti fatture emesse dal fornitore Airgreen S.r.l.: 

Numero 

documento 
Data Documento 

Descrizione 

Documento

Totale Imponibile 

(Iva al 22% 

eclusa)

Iva al 22%
Totale (Iva 22% 

inclusa)

Totale Imponibile (esente 

Iva) 

Totale 

Documento 

Attestazione 

Regolare 

esecuzione del 

Servizio

33 01/02/2023

Base di Olbia mese di 

gennaio 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

234.608,18 €         51.613,80 €     286.221,98 €       125.901,80 €                       412.123,78 €       
Prot. n. NP 154 del 

06/06/2023

34 01/02/2023

Base di Cagliari mese 

di gennaio 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

129.824,35 €         28.561,36 €     158.385,71 €       37.416,15 €                         195.801,86 €       
Prot. n. NP 128 del 

22/02/2023

35 01/02/2023

Base di Alghero mese 

di gennaio 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

129.347,58 €         28.456,47 €     157.804,05 €       28.709,90 €                         186.513,95 €       
Prot. n. NP 115 del 

17/02/2023

62 28/02/2023

Base di Olbia mese di 

febbraio 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

233.479,37 €         51.365,46 €     284.844,83 €       84.293,30 €                         369.138,13 €       
Prot. n. NP 225 del 

28/03/2023

63 28/02/2023

Base di Cagliari mese 

di febbraio 2023 fisso e 

v olato 

127.523,41 €         28.055,15 €     155.578,56 €       41.935,10 €                         197.513,66 €       
Prot. n. NP 194 del 

16/03/2023

64 28/02/2023

Base di Alghero mese 

di febbraio 2023 fisso e 

v olato 

131.918,00 €         29.021,96 €     160.939,96 €       33.892,19 €                         194.832,15 €       
Prot. n. NP 201 del 

21/03/2023

100 31/03/2023

Base di Olbia mese di 

marzo 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

238.230,88 €         52.410,79 €     290.641,67 €       121.360,30 €                       412.001,97 €       
Prot. n. NP 286 del 

02/05/2023

101 31/03/2023

Base di Cagliari mese 

di marzo 2023 fisso e 

v olato 

139.525,60 €         30.695,63 €     170.221,23 €       55.160,31 €                         225.381,54 €       
Prot. n. NP 265 del 

17/04/2023

102 31/03/2023

Base di Alghero mese 

di marzo 2023 fisso e 

v olato 

130.612,06 €         28.734,65 €     159.346,71 €       59.637,81 €                         218.984,52 €       
Prot. n. NP 266 del 

17/04/2023

1.495.069,43 €     328.915,27 €  1.823.984,70 €    588.306,86 €                       2.412.291,56 €   Totale  

PRESO ATTO, altresì, dell’attestazione di regolare esecuzione del servizio di elisoccorso a supporto 

del sistema di emergenza urgenza della Regione Sardegna in relazione alle fatture di gennaio, 



     
 

Pagina  3 di 4   

febbraio e marzo 2023 di cui alla nota indicata in tabella in atti allo scrivente Servizio anche se non 

materialmente allegata; 

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

1) di liquidare le seguenti fatture, emesse dalla ditta Airgreen S.r.L. con sede in Robassomero 

(cap. 10070), Via Fiano n° 175, codice fiscale e partita I.V.A. 05084120012: 

Numero 

documento 
Data Documento 

Descrizione 

Documento

Totale Imponibile 

(Iva al 22% 

eclusa)

Iva al 22%
Totale (Iva 22% 

inclusa)

Totale Imponibile (esente 

Iva) 

Totale 

Documento 

Attestazione 

Regolare 

esecuzione del 

Servizio

33 01/02/2023

Base di Olbia mese di 

gennaio 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

234.608,18 €         51.613,80 €     286.221,98 €       125.901,80 €                       412.123,78 €       
Prot. n. NP 154 del 

06/06/2023

34 01/02/2023

Base di Cagliari mese 

di gennaio 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

129.824,35 €         28.561,36 €     158.385,71 €       37.416,15 €                         195.801,86 €       
Prot. n. NP 128 del 

22/02/2023

35 01/02/2023

Base di Alghero mese 

di gennaio 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

129.347,58 €         28.456,47 €     157.804,05 €       28.709,90 €                         186.513,95 €       
Prot. n. NP 115 del 

17/02/2023

62 28/02/2023

Base di Olbia mese di 

febbraio 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

233.479,37 €         51.365,46 €     284.844,83 €       84.293,30 €                         369.138,13 €       
Prot. n. NP 225 del 

28/03/2023

63 28/02/2023

Base di Cagliari mese 

di febbraio 2023 fisso e 

v olato 

127.523,41 €         28.055,15 €     155.578,56 €       41.935,10 €                         197.513,66 €       
Prot. n. NP 194 del 

16/03/2023

64 28/02/2023

Base di Alghero mese 

di febbraio 2023 fisso e 

v olato 

131.918,00 €         29.021,96 €     160.939,96 €       33.892,19 €                         194.832,15 €       
Prot. n. NP 201 del 

21/03/2023

100 31/03/2023

Base di Olbia mese di 

marzo 2023 

diurna/nottura fisso e 

v olato 

238.230,88 €         52.410,79 €     290.641,67 €       121.360,30 €                       412.001,97 €       
Prot. n. NP 286 del 

02/05/2023

101 31/03/2023

Base di Cagliari mese 

di marzo 2023 fisso e 

v olato 

139.525,60 €         30.695,63 €     170.221,23 €       55.160,31 €                         225.381,54 €       
Prot. n. NP 265 del 

17/04/2023

102 31/03/2023

Base di Alghero mese 

di marzo 2023 fisso e 

v olato 

130.612,06 €         28.734,65 €     159.346,71 €       59.637,81 €                         218.984,52 €       
Prot. n. NP 266 del 

17/04/2023

1.495.069,43 €     328.915,27 €  1.823.984,70 €    588.306,86 €                       2.412.291,56 €   Totale  

2) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è quantificato 

in €  2.412.291,56 compresa IVA ed imputato al bilancio di esercizio anno 2023, Servizio 

provveditorato macro autorizzazione 2 e sub autorizzazione 1. 

3) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’Area Provveditorato; 

4)  di trasmettere per i seguiti di competenza copia del presente atto al Servizio Bilancio per gli 

adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’AREA PROVVEDITORATO  

Dott. Ing. Barbara Boi 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott.ssa Maria Grazia Figus 

Il Delegato  

 

marianna.sanna
Font monospazio
12  05 2023       27 05  2023 


		2023-05-02T13:57:23+0200
	DECANNAS PAOLA


		2023-05-09T15:27:13+0200
	BOI BARBARA


		2023-05-12T10:16:31+0200
	MARIANNA SANNA




